A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 221 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 202258

ID: 6A177489B0A14

ID: D07D957A36134

ID: 01247866E7194

1D: 1CFC2AAAOB454

PREFEITUR.A. DE

C>EIR,A..S
...... _._ 1:.r-b•lhc> • ..,_...,..., __ c:-r.q.,.l•t••

Portaria nº 0 4 J. /2022, DE 02 DE MAIO DE 2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNICiPIO
DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL O E OEIRAS, Estado do P iau í , n o u so de s u as
atribu ições q u e lhes são confe ridas p e la Con stitu ição Federa l, C onstituição E s t adua l,
L e i Orgânica do Município de Oeiras e L ei Municipa l n º 1 .529/1996 (Estatuto d os
Servidores Públicos do M u n icíp io de Oeiras-P I),

R E SOL VE :

Art. 1º - EXONERAR, JURACI PEREIRA DE MACEDO, C PF:

201 .0 9 1 133-49, do cargo de CHEFE DE TRAN""SPORTE-1 , lota do n a Secre t a ri a

Mun ici p a l d e Saúde, confo rme P o rtaria de N o m eação n º 051 , d e 1 O d e fevereiro de

2021 .

Art. 2 º - Essa p o rta ria e ntra e m vigor n a dat a de s u a p u b licação .

Publiqu e -se

Dê-se Ciên c ia e c umpra-se.

1, 02 de m a io d e 2022.

Prefeito Municipal

Praça das Vit6 1·ias, 37 - Cen tro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
C N PJ N " 06.553.937 /0001-70 Página 1

PR.EFEITUR..-. C>E

C>EIR.,A,,.S
--•• -tr-b-lhe>o. r,,c::,,...,, __ czc::,,.,..q._.1_-t __

Portaria n º OY<i?,, /2022, DE 02 DE MAIO DE 2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNICIPIO
DE OEIRAS- PI E DÁ OUTRAS
PROVID~ NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do P iauf , n o u so de suas
atribuições q u e lhes são confe r idas pela Constituição F edera l, Constituição Estadual ,
Lei Orgânica d o Municlp lo de Oeiras e L ei Municipal n º 1.529/1996 (Estatu to dos
Servidores Públ icos do M u nicípio de Oeiras-PI),

R ESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, FRANCIELMA VIEIRA RODRIGUES , CPF:

026.471 .303-6 1 , do cargo de S E CRETARIA-l i ,"" lotado n a Secretaria M unicipal de

Saúde, conforme Portar ia de Nomeação nº 292, de 07 de abril de 2021.

Art. 2 ° - Essa portaria entra em v igor n a data de s u a p u blicação.

Publiqu e-se

Dê-se C iência e c u mpra-se.

1, 02 de maio de 2022.

JOS/ RAIMUND O D E s,4 LOPES

Prefeito Municipal

Praça das V itórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N" 06.553.93 7 /0001- 70 Página 1

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

PR.EFEITUR..-. C>E
un,;,

.. ?

C> E I R.,A,,.S
.....,..,.,,. 1::reob-~he>. r,,c,,...,-• c.c,,..,,q._.. 1-1:: ... !:n;_.ç,,:;,

Portaria nº 0 4 3 /2022 DE 02 DE MAIO DE 2022

D ispõe sobre Licen ça
Especial

O Prefeito M unicipal d e Oeiras, Estado do P iau l , no uso de suas
atribuições legais e em harmonia com as regras e prin cípios estabelecidos n a
Constituição F ederal, Constituição Esta dua l e A rt . 80, V d a Lei O rgânica do M unicfp io,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a ROSALIA FERREIRA DA SILVA - AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, C PF 009.748.673-65, m a trícula 736. Licen ça Esp ecia l de 03
(TRES) m eses re ferente ao p e r lodo 02/05/2 003 a 01/06/2008, a ser gozad a no
perfodo de 02/05/2022 a 30/07/2022 con forme determin a o Art. 96 do Estatuto d os
Servidores Públicos M unic ipais de Oeiras - P I, L ei nº. 1529 de 17 de dezembro de
1 996.

A rt . 3º - P u b liqu e -se, registre-se e c umpra-se.

Oeiras-PI , 02 de MAIO de 2022.

Prefeit:o Municipal

Praça das V i t ó r ias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462·2842
CNPJ N II 06.5 5 3.93 7 /0001•70

PR.EFEITUR...A.. C>E

C> E I R.,A,,.S
....,._, _ -1::•--b~lhc,,, ,nc,,...,_e c.c...,,q .... te-t-•

Portar ia nº 01...t4 /2022 DE 02 D E MAIO DE 2022

D ispõe sobre Licen ça
Especlal

O Prefeito Municipal de Oeiras, Estado do Piauf , n o uso de s u as
atribuições legais e em harmonia com as regras e prln clpios estabelecidos na
Con stituição Federal, Constituição Estadua l e A rt. 80, V d a Lei O rgânica do M u nic ípio,

RESOLVE:

Art . 1° - Conceder a RAMUNDA RODRIGUES DOS SANTOS AMORIM -
ODONTOL OGA PSB , C PF 159.631 .793-00, m atricu la 961. Licen ça E s p ecia l de 03
(trê s) m eses referente ao período 01/06/ 2006 a 02/06/2011 , a ser gozada n o p e r íodo
de 02/05/2022 a 3 0107/2022 conforme determin a o Art. 96 do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Oeiras- P I , Lei n º . 1 529 de 17 de dezem b ro d e 1996.

Art . 3º - Publique-se, registre -se e cum pra-se.

Oeiras-PI , 02 de maio de 2022 .

JOSl RAIMUND O D E sA LOPES

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N" 06.553.937 /0001•70